Matrimonium est institutum naturale 301; — Matrimonii nomen 301; — definitur 302; — de consensu 302 sq.; — obiectum proximum 303; — Matrimonium est licitum 304 sq.; — fines Matrimonii 306 sq.; — extra Matrimonium copula carnalis est illicita 307 sqq.

Essistentia: est verum Sacramentum 309 sqq.; — difficultates ex *Magistro* et canonistis 316 sqq.; — quando institutum sit 319 sq. — Contractus Matrimonii sine Sacramento inter Christianos existere non potest 320 sqq.; — de variis contractibus matrimonialibus 324 sqq. — Essentialiter perficitur per consensum de praesenti 327 sqq.; — difficultates solvuntur 334 sqq.

Materia et forma sunt ipsa verba (vel alia signa), quibus consensus exprimitur 338 sqq.; — reicitur obiectio 340 sq.

Effectus: Matrimonium efficit vinculum intrinsecus indissolubile inter virum et mulierem 341 sqq.; — utrum interna indissolubilitas Matrimonii rati oriatur ex Sacramento tantum an etiam ex ipso contractu naturali 344 sqq.; — de obligationibus, quae ex vinculo coniugali oriuntur 349; — ne ob adulterium quidem alterius coniugis coniux vinculum matrimoniale solvere potest 349 sqq. — Matrimonium infidelium, etiam consummatum, solvi potest quoad vinculum, quando altero coniuge manente in infidelitate alter ad fidem convertitur 355 sqq. *Vide* Matrimonium infidelium. — Vinculum Matrimonii rati per professionem religiosam alterutrius coniugis solvitur 364 sqq.; — cur susceptio Ordinis sacri vel vota simplicia non solvant vinculum Matrimonii rati 368; — Matrimonium ratum ex iusta causa auctoritate summi pontificis solvi potest 368 sqq.; — Matrimonium ratum et consummatum est etiam extrinsecus prorsus indissolubile 371 sqq. — Sacramentum Matrimonii efficit vinculum exclusivum, quo durante coniuges inhabiles fiunt ad secundum

Matrimonium cum aliis personis 273 sqq.
 — Solutio vinculo prioris Matrimonii
 novae nuptiae licitae sunt 379 sqq.
Subiectum ad Sacramentum hoc va-
 lide et licite ineundum 382 sqq.
Necessitas: Sacramentum Matrimonii
 nulli homini per se est necessarium
 388 sqq.; — status caelibatus Matri-
 monio praestat 390 sqq.
Ministri Sacramenti Matrimonii sunt
 ipsi contrahentes 395 sq.; — cur Matri-
 monium dicatur Sacramentum laicorum
 395; — quomodo peccent contrahentes
 in statu peccati 395 sq.
Caerimoniae Sacramenti Matrimonii
 396 sqq.
Potestas ecclesiae in Matrimonium: ec-
 clesia habet potestatem a Christo accep-
 tam statuendi pro suis subditis impedi-
 menta Matrimonii dirimentia 398 sqq.; —
 dubium esse non potest, quin potestatem
 habeat statuendi impedimenta etiam pro
 haereticis 400 sq. — Potestas consti-
 tuendi impedimenta dirimentia pro bap-
 tizatis est solius ecclesiae 401 sqq. —
 De potestate gubernii civilis in
 Matrimonium 403 sqq. — Obiectiones
 403. 404.
Matrimonium civile quid intellegatur,
 quomodo dividatur, quid de eo sit tenen-
 dum 407.
Matrimonium clandestinum quid sit
 338; — est verum Matrimonium, quam-
 diu ecclesia irritum non facit *ibid.*
Matrimonium consummatum est etiam
 extrinsecus prorsus indissolubile 371 sq.
Matrimonium infidelium, etiam con-
 summatum, solvi potest quoad vinculum,
 quando altero coniuge manente in in-
 fidelitate alter ad fidem convertitur
 355 sqq.; — conversus autem debet
 alterum Matrimonium inire 356; — pri-
 vilegium Paulinum 356 sqq.; — num
 hoc privilegium etiam pro iis valeat,
 qui convertuntur ad sectam haereticam
 christianam 363; — num Matrimonium
 in infidelitate contractum solvatur etiam
 per professionem religiosam coniugis
 conversi 364; — num Matrimonium
 possit solvi, si ex coniugibus fidelibus
 alter incidit in infidelitatem 364.
Matrimonium mixtum est illicitum
 383 sq.; — condiciones, ob quas licite
 iniri potest 384 sq.; — quis dispensa-
 tionem possit concedere 385.
Matrimonium ratum est verum Sacra-
 mentum 332; — intrinsecus indissolubile
 341 sqq.; — num ratione Sacramenti
 an ex contractu etiam naturali 344 sqq.;
 — per libellum repudii vere solvebatur
 vinculum coniugale 346 sqq.; — ob
 adulterium solvi non potest 349 sqq.;

— vinculum Matrimonii rati per pro-
 fessionem religiosam alterutrius coni-
 ugis solvitur 364 sqq.; — ex iusta causa
 solvi potest auctoritate summi ponti-
 ficis 368 sqq.

Maximus Taurinensis, S.: Christus Matri-
 monium speciali modo sanctificavit 313.

Metus gravis irritat Matrimonium 387.

Milevitanum II de indissolubilitate Matri-
 monii 354.

Minister Extremae Unctionis: solus sacer-
 dos potest valide hoc Sacramentum
 administrare 244; — unicus sacerdos
 sufficit 245; — num plures valide ad-
 ministrare possint *ibid.* — Solus pastor
 animarum potest licite suis subditis
 hoc Sacramentum potestate ordinaria
 administrare, alius vero ex eius delega-
 tione tantum 246.

Minister Ordinis ordinarius quoad
valorem est quilibet episcopus 287 sqq.;
 — quoad *licitatem* est episcopus pro-
 prius 289; — de ordinationibus factis
 ab episcopis haereticis vel schismaticis
 291 sqq. — *Minister extraordinarius*
 (ex delegatione) quorundam Or-
 dinum potest esse simplex presbyter
 294 sqq.; — quis possit delegare pres-
 byterum ad hos Ordines conferendos
 296 sq.

Minister Paenitentiae est solus sacer-
 dos 173 sqq.; — de confessione laicis vel
 diaconis facta 175 sq.; — praeter po-
 testatem ordinis requiritur in ministro
 potestas iurisdictionis 176; — num
 quisvis sacerdos possit absolvere a pec-
 catis venialibus 181 sq.; — de ap-
 probatione 182 sq.; — iurisdicatio et
 approbatio variis modis limitari possunt
 183 sqq.; — ministri obligationes 189 sqq.

Ministri Matrimonii sunt ipsi contra-
 hentes 395 sq.; — quomodo peccent, si
 contrahant in statu peccati 395 sq.; —
 quo sensu sacerdos possit vocari mi-
 nister 396.
Minutius Felix de monogamia Christia-
 norum 374.

Montanistae haeretici virtutem Sacra-
 menti Paenitentiae ad certa peccatorum
 genera restringi dicebant 4; — enu-
 merantur peccata, quae ab ipsis diceban-
 tur irremissibilia 11.

Moribundi sensibus destituti num et quando
 possint absolvi 34 sqq. 81 sqq.

Morinus: alias formas absolutionis sacra-
 mentalis ac deprecativas olim in usu
 non fuisse 120 sq.

N.

Nectarius, episcopus Constantinop.: factum
 eius nihil probat contra necessitatem

confessionis 162 sqq.; — quidnam abro-
 gaverit 165.

Neocaesariensis Synodus de ecclesiae po-
 testate in Matrimonium 398.

Nicaenum I: nulli morienti disposito „ne-
 cessarium viaticum“ esse denegandum
 20; — de poena temporali relaxanda
 215 sq.; — de ordinationibus factis ab
 episcopis haereticis 291 sq.; — de poly-
 gamia successiva 381.

Nicolaus I: peregrinatio ad sepulcrum
 principis apostolorum 216; — de sub-
 iecto Ordinis episcopalis 286; — ad
 Matrimonium sufficere solum consen-
 sum 333; — de indissolubilitate interna
 Matrimonii 342 sq.; — polygamia simul-
 tanea apud Christianos vetita est 375.

Novatiani haeretici nonnulli docebant esse
 peccata irremissibilia 4; — damnantur
 8; — quatenus fuerint illa peccata 11.

Novatianus haeresiarca num omnem ec-
 clesiae potestatem remittendi peccata
 negaverit 4.

O.

Obex gratiae in Sacramento Paenitentiae
 non est peccatum nondum remissum 70.

Oleum olivarum est materia Extremae
 Unctionis 227; — debet esse benedic-
 tum 228 sq.; — num etiam simplex
 sacerdos possit illud benedicere 229.

Opera mortificata quid sint 133; — per-
 fecte reviviscunt 133 sqq.; — *poenalia*
 satisfaciunt ex opere operantis 100 sq.;
 — variae classes bonorum operum
 103 sq.; — a confessario imposita satis-
 faciunt ex opere operato 105; — quanta
 poena remittatur 105 sq.; — utrum per
 formulam absolutionis omnia nostra bona
 opera in genere eleventur ad satisfaciendum
 ex opere operato 106.

Ordinationes factae ab episcopis haereticis
 vel schismaticis 291 sqq.; — caerimoniae
 ordinationum 297 sqq.

Ordines minores quot sint 251 sq.; — non
 sunt Sacramentum 252 sqq.; — scho-
 lastici veteres 255; — argumenta ad-
 versariorum 256 sqq.; — ex delegatione
 administrari possunt a simplici pres-
 bytero 294.

Ordo definitur et explicatur 247 sq.

Existentia: est verum Sacramentum
 248 sqq.; — de tempore institutionis
 251; — Ordines minores non sunt
 Sacramenta 251 sqq.; — obiectiones ad-
 versariorum 256 sqq. — *Subdiaconatus*
 non est Sacramentum 258 sqq. —
Diaconatus est Sacramentum
 260 sqq.; — de diaconissis 264 sq. —
Presbyteratus est Sacramentum
 265 sqq.; — de presbyterissis 267; —

de sacerdotio omnium christianorum
 267 sq. — *Episcopatus* est Sacra-
 mentum 269 sqq. — Quot sint Ordines
 272.

Essentia: materia est impositio
 manuum 273 sqq.; — forma est oratio,
 quae cum illa impositione coniungitur
 278 sqq.; — de supplenda traditione
 instrumentorum ommissa 280.

Effectus est augmentum gratiae 281;
 — impressio characteris 282 sq.; — col-
 latio novae potestatis 283.

Subiectum est solus mas 283 sqq.;
 — Ordinis episcopalis est solus pres-
 byter 285 sq.; — quid requiratur ad
 Ordines licite suscipiendos 287.

Minister quoad valorem est epi-
 scopus 287 sq.; — quoad licitatem
 est episcopus proprius 289 sq.; — de ordi-
 nationibus factis ab episcopis haereticis
 vel schismaticis 291 sqq. — Simplex
 presbyter potest esse minister ex-
 traordinarius quorundam Ordinum
 294 sqq.; — quis presbyterum delegare
 possit ad hos Ordines conferendos 296 sq.

Caerimoniae ordinationum: locus et
 tempus 297 sq.; — interstitia servanda
 298 sq.; — manuum impositio, unctiones
 etc. 299 sq.

Orientales ecclesiae omnes docent Paeni-
 tentiam esse verum Sacramentum 10;
 — forma absolutionis deprecativa apud
 Orientales 120 sq.; — docent necessita-
 tem confessionis sacramentalis 158; —
 docent Ordinem esse verum Sacramen-
 tum 250; — item Matrimonium esse
 unum ex septem Sacramentis 318; —
 sed ob adulterium alterius coniugis solvi
 posse 350.

Origenes: potestas remittendi peccata 9;
 — testatur in vetere ecclesia etiam
 post sollemnem paenitentiam relapsis
 concessam fuisse absolutionem 20; —
 absolutio sacramentalis necessario sup-
 ponit confessionem 77; — publica con-
 fessio non est de necessitate Sacramenti
 90; — de necessitate confessionis 153;
 — de Sacramento Extremae Unctionis
 223; — non novit Ordines minores 256;
 — Matrimonio anexa est gratia 314;
 — Maria et Joseph fuerunt veri coni-
 uges 331; — ob adulterium Matrimonium
 solvi non posse 352.

Ostiarum: eorum munus 252; — eorum
 origo 252 sq.

P.

Pacianus, S.: potestas remittendi peccata
 non fuit solis apostolis collata 7; —
 refutat Novatianos 8.

Paenitentia publica in pristina ecclesia

11 sq. 95; — cur tantum semel concessa sit 21; — non ubique concedebatur clericis maioribus 22; — num ecclesia unquam pro peccatis occultis publicam paenitentiam praescripserit 93 sqq.; — est valde utilis 107 sq.

Paenitentiae Sacramentum: Necessitas 1. — *Nomen* et duplex significatio 1; — alia nomina 2. — *Definitio* 2.

Exsistentia: est verum Sacramentum 4; — haeretici 4 sq.; — reiciuntur a SS. Patribus 8 sqq. — Extenditur ad omnia omnino peccata remittenda 11 sqq.; — Paenitentia publica et privata 11 sq.; — Difficultates ex S. Scriptura 12 sqq.; — ex Patribus 16 sq. — Ecclesia absolutionem numquam morientibus dispositis denegavit 19 sq.; — neque post sollemnem paenitentiam relapsis 20 sqq.; — neque clericis maioribus in graviora crimina lapsis 22. — Potestas remittendi peccata per hoc Sacramentum est potestas iudicialis 23; — de differentia iudicii paenitentialis a foro externo 27.

Materia. *Exsistentia*: materia ex qua recte dicuntur actus paenitentis 28 sqq.; — secundum quem respectum actus paenitentis sint pars materialis Sacramenti 30; — obiectiones 33; — de manuum impositione in hoc Sacramento 33 sq.; — de absolutione moribundorum 34 sq. — *Detestatio* peccatorum i. e. paenitentia est vera virtus specialis 36 sqq.; — error Lutheri 36; — in homine, qui est in statu peccati, paenitentia non est virtus infusa 40; — actus paenitentiae salutaris debet esse entitative supernaturalis 40 sq.; — obiectum materiale 41 sq. — *Actus contritionis* peccatori adulto est ad salutem necessarius 43 sqq.; — paenitentia est necessaria necessitate medii 45; — et necessitate praeccepti *ibid.*; — quod tamen non obligat pro omni tempore *ibid.*; — contritio per se debet esse formalis 45 sqq.; — per accidens sufficit contritio virtualis 47 sq.; — contritio necessario debet esse appetitive summa 48; — et universalis 48 sq.; — quod tamen non valet de peccato veniali 49; — quid requiratur ex parte hominis ad obtinendam remissionem culpa venialis 49 sq. — *Contritio perfecta* semper iustificat, licet Sacramentum re non suscipiatur 50 sqq.; — haeretici 51. 53; — sed non eo sensu iustificat, quod sit ipsa formalis causa iustificationis 54; — utrum sola contritio, quae caritate perficitur, iustificet 54; — ut contritio sit caritate perfecta et iustificet, non requiritur determinatus gradus intensi-

tatis neque determinata duratio temporis 55 sqq.; — num possit contritio esse nimia 58. — *Attritio* concepta ex metu poenarum, quibus Deus peccatores punit, potest esse actus bonus et salutaris, qui positive excludat affectum peccandi 58 sqq.; — error Lutheri et aliorum 59 sq.; — de amore initiali ad attritionem requisito 64 sq.; — attritio est dispositio proxime sufficiens ad iustificationem per hoc Sacramentum obtinendam 65 sqq.; — de obice gratiae in Sacramento Paenitentiae 70; — de Sacramento Paenitentiae valido sed informi 70 sqq.; — num contritio debeat formaliter concurrere ad confessionem 72. — *Confessio* peccatorum mortalium formaliter integra ad Sacramentum hoc recipiendum requiritur 72 sqq.; — rationes excusantes ab integritate materiali 78 sq.; — num confessio necessario verbis fiat 79 sq.; — num sit de necessitate confessionis, ut paenitens sacerdoti praesenti immediate et per se ipsum revelet peccata sua 80 sq.; — peccata venialia non necessario accusanda sunt 83 sq.; — constituunt tamen materiam sufficientem absolutionis 84 sq.; — etiam peccata iam confessione remissa sunt materia sufficiens Sacramenti 85 sqq.; — num ad valorem confessionis necesse sit accusari peccata mortalia dubia 87 sq.; — de indirecta remissione peccatorum 88 sq.; — publica confessio non est de necessitate Sacramenti 89 sqq.; — secreta confessio non est de necessitate Sacramenti 93; — num ecclesia unquam pro peccatis occultis publicam paenitentiam vel confessionem praescripserit 93 sqq. — *Satisfactio* definitur 96; — minister Sacramenti per se debet paenitentibus salutare et convenientes satisfactiones imponere 96 sqq.; — quanta sit haec obligatio 99; — quanam satisfactio imponenda sit 99 sq.; — paenitens satisfactionem accipere et implere tenetur 100; — quandonam eam implere debeat *ibid.*; — opera poenalia satisfaciunt ex opere operantis 100 sqq.; — opera poenalia a confessario imposita satisfaciunt ex opere operato 105 sq.; — num remissionem poenae temporalis etiam aliter obtinere possimus 106 sq.; — num unus homo pro altero satisfacere possit 107 sq.; — satisfactio ante absolutionem impleri potest 108 sq.; — satisfactio impleri potest post absolutionem 109 sq.; — utrum in vetere ecclesia absolutio sacramentalis data sit ante an post satisfactionem impletam 110 sqq.

Forma consistit in verbis: „Ego te absolvo“ vel aliis aequivalentibus 112 sqq.; — quis sit proprius sensus horum verborum: „Ego te absolvo a peccatis tuis“ 114 sqq.; — de absolutione condicionata 117 sq.; — forma debet esse formaliter indicativa 118 sq.; — per se potest esse materialiter deprecativa 119 sq.; — talis forma deprecativa longe probabiliter aliquando in usu fuit 120 sq.; — quando in ecclesia latina introducta sit forma indicativa 121 sqq.; — ecclesia potest praecipere unam formam tamquam unice validam 123 sq.; — absolutio dari debet verbis 124 sq.; — et quidem paenitentis praesenti 125 sqq.

Effectus: hoc Sacramento peccata ita remittuntur, ut numquam propter subsequens peccatum redeant 127 sqq.; — quomodo peccatum dici potest redire 130 sqq.; — peccata remissa ne quoad poenam quidem redeunt propter peccatum subsequens 132 sq.; — merita mortificata perfecte reviviscunt 133 sqq.; — variae sententiae reiciuntur 139 sqq.; — num statim restituatur etiam totus habitus infusus gratiae sanctificantis 143 sq.; — culpa remissa non semper simul tota poena a Deo remittitur 144 sqq.; — quid sit in hoc Sacramento „res et Sacramentum“ 148; — num Paenitentia sit unum Sacramentum 148 sq.

Subiectum et necessitas: est omnibus post Baptismum graviter lapsis iure divino necessarium 149 sqq.; — num ecclesia potuisset praecipere confessionem, nisi Christus eam praecipisset 160 sq.; — num ecclesia possit in hac lege dispensare vel eam abrogare 161 sq.; — de facto Nectarii 162 sqq.; — de doctrina S. Ioannis Chrysostomi 165 sqq.; — de subiecto obligationis 168 sqq.; — de tempore obligationis 170 sqq.; — de lege ecclesiastica annuae confessionis 171 sqq.

Minister est solus sacerdos 173 sqq.; — de confessione laicis vel diaconis facta 175 sq.; — praeter potestatem Ordinis requiritur in eo potestas iurisdictionis ad validam absolutionem 176 sqq.; — num quis sacerdos possit absolvere a peccatis venialibus 181 sq.; — de approbatione 182 sq.; — iurisdictionis et approbatio variis modis limitari possunt 183 sqq.; — de iurisdictione dubia et probabili 187 sqq.; — recensentur obligationes ministri 189 sqq.

Paenitentiae virtus: paenitentia est vera virtus specialis 36 sqq.; — error Lutheri 36; — definitio Tridentini *ibid.*; — in homine, qui est in statu peccati,

paenitentia non est virtus infusa 40; — ut sit actus salutaris, debet esse entitative supernaturalis 40 sq.; — obiectum materiale paenitentiae 41 sq.; — est necessaria necessitate medii 45; — et praeccepti *ibid.*; — quod praecceptum non obligat pro omni tempore *ibid.*; — paenitentiae actus salutaris quid adiunctum habeat necesse sit 46 sq.

Palmieri: potestas remittendi peccata per Sacramentum Paenitentiae est potestas iudicialis 25 sq.; — de forma Paenitentiae deprecativa 120; — ecclesia non potest dispensare in lege confessionis neque confessionem abrogare 161 sq.; — censet pristinam „reconciliationem“ fuisse indulgentiae concessionem 214; — iure divino solvi Matrimonium ratum per professionem religiosam 366; — cur Matrimonium ratum et consummatum Christianorum sit indissolubile 373.

Paludanus docet validitatem absolutionis absenti per litteras missae 81, nota; — putat peccatum veniale posse probabiliter per indulgentias deleri 196 sq.; de characteribus Sacramenti Ordinis 282.

Paschalis II: ordinationes ab episcopis haereticis vel schismaticis factas esse validas 293.

Paulus V: materiam Extremae Unctionis esse oleum ab episcopo benedictum 228.

Peccatum (mortale) *dubium* num ad valorem confessionis necesse sit accusari 87 sq.

Peccatum iam remissum in confessione est materia libera et sufficiens Sacramenti Paenitentiae 85 sq.; — requiritur distincta eiusdem confessio 86; — quanta determinatio requiratur 87.

Peccatum contra Spiritum Sanctum: quo sensu non remittatur 12 sqq.

Peccatum veniale: ad obtinendam eius remissionem quid requiratur 49 sq.; — non necessario accusandum est in confessione 83 sq.; est tamen materia sufficiens absolutionis 84; — quomodo ex opere operato remitti possit 84 sq.; — num quis sacerdos ab eo absolvere possit 181 sq.

Petrus Cantor de subdiaconatu 259.

Petrus Chrysologus, S.: caritas perfecta delet omnia peccata 52.

Petrus Damianus, S.: opera poenalia satisfaciunt ex opere operantis 103; — de Sacramento Extremae Unctionis 224.

Petrus de Osma: damnatur eius doctrina de satisfactione sacramentali ante absolutionem implenda 109.

Pictaviensis Synodus abolevit abusum, quo diaconi confessiones audiebant 175.

Pius V de matrimonii infidelium, qui ad fidem convertuntur 362.

- Pius VI** damnat declarationem Synodi Pistoriensis de peccatorum venialium confessione 84; — item doctrinam eiusdem de satisfactione sacramentali ante absolutionem implenda 109; — damnat doctrinam eiusdem Synodi docentis ad absolvendum sufficere potestatem ordinatione acceptam 179; — item eiusdem errorem circa thesaurum ecclesiae 207; — contractus matrimonialis et Sacramentum separari nequeunt 323; — Matrimonium legitimum nullo iure mere humano solvi potest 345 sq.; — de ecclesiae potestate in Matrimonium 400. 402. 404; — ecclesia potest statuere impedimenta matrimonialia etiam pro haereticis 401.
- Pius IX:** Matrimonium inter fideles dari non posse, quin sit Sacramentum 323; de ecclesiae potestate in Matrimonium 400.
- Poenae temporalis** non semper tota a Deo remittitur simul cum culpa 144 sqq.
- Polycarpus, S.:** nullum peccatum a potestate clavium excludi 16.
- Polygamia** quid sit et quomodo dividatur 373; — error Lutheri 373 sq.; — polygamia simultanea Christianis interdicitur 373 sqq.; — veteribus tamen licita erat 378; — polygamia successiva licita est 379 sqq.
- Pontificale Romanum:** Ostiariorum munus 252; — munus Lectorum 253; — de Exorcistis 254; — de munere subdiaconorum 258; — de munere diaconorum 260; — de eorum consecratione 263; — munera presbyterorum 265.
- Potestas clavium** extenditur ad omnia omnino peccata 11 sqq.; — haeretici negantes *ibid.*; — est potestas iudicialis 23 sqq.; — cur differat a iudicio fori externi 27; — competit solis episcopis et sacerdotibus 173 sqq.
- Potestas Ordinis et iurisdictionis** quomodo distinguantur 176 sqq.
- Presbyter:** solus presbyter est minister Sacramenti Paenitentiae 173 sq.; — num quisvis presbyter possit absolvere a peccatis venialibus 181 sq.; — solus presbyter potest valide administrare Sacramentum Extremae Unctionis 244; — presbyterorum munera 265; — vocantur etiam „sacerdotes“ 265 sq.; — ordinatio presbyteri 279; — solus presbyter est subiectum capax Ordinis episcopalis 285 sq.; — simplex presbyter ex delegatione potest administrare Ordines minores et subdiaconatum 294; — utrum tales concessionem factae sint 295; — quis presbyterum delegare possit ad hos Ordines conferendos 296 sq.
- Presbyteratus** est Sacramentum 266 sq.; — ad valorem Ordinis non supponit diaconatum 287.
- Presbyterissae;** quae ita vocabantur 267; — in ecclesia graeca *ibid.*
- Privilegium Paulinum:** matrimonium infidelium, etiam consummatum, solvi potest quoad vinculum, quando altero coniuge manente in infidelitate alter ad fidem convertitur 355 sqq.; — num etiam pro iis valeat, qui ad sectam haereticam christianam convertuntur 363.
- Proclamationes bannorum** sunt faciendae 396.
- Procurator:** Matrimonium per procuratorem contrahi potest 326.
- Professio religiosa** alterutrius coniugis solvit vinculum Matrimonii rati 364 sqq.; — num Matrimonium in infidelitate contractum solvatur etiam per professionem religiosam coniugis conversi 364; — num iure divino solvatur Matrimonium ratum per professionem religiosam 366 sqq.; — cur vota simplicia non solvant vinculum Matrimonii rati 368.
- Propositum non peccandi de cetero** est elementum contritionis 46; — utrum debeat esse explicitum et formale 47.
- Prosper Aquitanus, S.:** peccata remissa non reviviscunt 130.
- Protestantes hodierni** quid doceant de existentia Sacramenti Paenitentiae 4 sq.; — negant potestatem remittendi peccata per Sacramentum Paenitentiae esse potestatem iudicalem 23; — nonnulli affirmant attritionem ante saec. XIII fuisse ignotam 67, nota; — reiciunt Extremam Unctionem 221; — quoad Sacramentum Ordinis magna est inter eos confusio 249, nota; — docent ob adulterium alterius coniugis et ob alias quoque rationes Matrimonium solvi posse 349; — negant potestatem ecclesiae in Matrimonium 398.
- Pseudo-Ignatius** de nomine presbyterorum 265.
- Pubertas** an requiratur in contrahente Matrimonium 385; — quid statuerit ecclesia 385 sq.